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Kl. 10:29 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:29 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Det skal jo selvfølgelig føre til, at vi får en så god 
pleje som muligt til de borgere, der har behov 
for det, og det går jeg da ud fra alle partier her- 
inde er glade for. Vi giver jo bare den mulighed 
for nu at få noget mere fleksibilitet, så folk selv 
kan bestemme det. Det, der nok er motivationen 
i det for os alle sammen, også for regeringen, er, 
tror jeg, at man skal gøre det så godt som muligt 
for dem. Det her er så en del af løsningen. 

; , Kl. 10:29 
Formanden: 
Fru Marianne Jelved. 

- ; Kl. 10:29 
Marianne Jelved (RV): 
Det vil sige, at den forskel, der er i forhold til de 
nuværende regelsæt, hvor borgeren kan vælge 
frit mellem forskellige leverandører, der. er god- 
kendt af kommunen, eller vælge den offentlige 
hjemmepleje, er, at man så fremover skal kunne 
vælge både mellem dem, der er godkendt af 
kommunen, og den offentlige hjemmepleje plus 
nogle virksomheder, som ikke er godkendt af 
kommunen. Er det den store frihed, der fører til 
den helt store fornyelse? 1 

Hvad er det, det her, skal bidrage til på sigt? 
Kl. 10:30 

Formanden: 
Ordføreren. 

. . .  Klo 10:30 ; 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Det er jo ikke kun, at man kan vælge og sige, at 
det skal være en anden virksomhed, som ikke er 
godkendt af kommunen. Der er den mulighed, 
at man kunne vælge at sige, at det måske var ens 
søster eller en nabo, som man syntes, man gerne 
ville have til at hjælpe med det, og vedkommen- 
de kunne så på den måde blive ansat. Der er 
mange forskellige muligheder i det. Det er jo 
ikke kun, at man skal have en anden virksom- 
hed til at hjælpe med det. 

På sigt er målet, som jeg har nævnt engang, at 
vi skal sørge for, at der er mere fleksibilitet i 
hjemmeplejen, så folk bedre kan få den personli- 
ge og praktiske hjælp, som de har brug for, bl.a. 
ved at de selv kan vælge. Hvis de kun har én 
mulighed for at få den her hjælp, er der jo ikke 
nogen fleksibilitet i det, for så må vi alle sam- ' 
men bare tage den standardydelse, der er. Vi har 
nu lavet den mulighed, at folk selv kan gå ind 

og være med til at tilrettelægge det, fordi de selv 
er. en form for arbejdsgiver i det. De kan selv 
planlægge, hvordan de her serviceopgaver skal 
udføres. Jeg synes da kun, det er positivt, at man 
kan gå ind og gøre det. 

. Kl. 10:30 
Formanden: 
Tak til hr. Dennis Flydtkjær. Der er ikke flere, der 
har bedt om en kort bemærkning. Den næste 
ordfører er fru Meta Fuglsang, 

; . , Kl. 10:31 
(Ordfører) 
Meta Fuglsang (SF): 
Det forslag, der ligger her, er en udmøntning af 
kvalitetsreformen og af den aftale, der ligger om 
kommunernes økonomi for 2009. 

Den første del af forslaget om de private leve- 
randørers materialer skal angiveligt have til 
hensigt at mindske kommunernes administrati- 
ve arbejde, fordi der ikke længere stilles krav om 
samarbejde med de private leverandører, når 
der skal laves materiale til brug for de borgere, 
der skal vælge. 

Den anden del af forslaget om servicebeviser 
handler først og fremmest om bedre valgmulig- 
heder og mere fleksibilitet for de borgere, der er 
visiteret til personlig eller praktisk pleje. 

Desværre lever det her forslag ikke op til hen- 
sigten, nemlig at skabe administrative forbed- 
ringer for kommunerne. De forenklinger, der 
ligger i reglerne om materialer fra leverandører, 
bliver langt overhalet af de administrative for- 
værringer, som resten af forslaget er udtryk for. 

De ændringer om materialer fra leverandører 
har en række konsekvenser, som vil stille bor- 
gerne dårligere end de er med de nuværende 
regler. Der skal ifølge forslaget ikke stilles krav 
til materialer, der leveres af leverandører, Det 
kan derfor blive meget svært for den enkelte 
borger at sammenligne de ydelser, der leveres. 
Det betyder, at den valgfrihed, der lægges så 
meget vægt på, kan blive illusorisk, fordi den 
ældre borger overlades til den private leveran- . 
dørs salgsmaterialer, som det jo i virkeligheden 
er. 

Kommunen har ikke ansvaret for udformnin- 
gen eller indholdet af materialet, og der vil være 
tale om salgsmateriale, der alene er begrænset af 
markedsføringsloven. Det stiller borgeren dår- 
ligt, hvis der bliver problemer med leverandø- 
ren, men også, hvis der er problemer med det ar- 
bejde, der udføres. 

Flere af høringssvarene gør da også opmærk- 
som på de her problemer, og KL mener ikke, at 


